POSTCOMMUNIO. PROVERB. C. VIII.

Accipite disciplinam meam, et non pecuniam: doctrinam magis quam aurum eligite. Melior est enim sapientia cunctis pretiosissimis: et omne desiderabile ei non potest comparari.

ORATIO.

Cœlesti convivio satiati, quæsumus, Domine Deus noster, ut Beati Raymundi Lulli martyris tui cuius natalitia celebramus meritis et intercessione, te Patremfamilias convivantem et Filium tuum Agnum immaculatum in convivio tua liberali pietate oblatum Sanctumque Spiritum

amoris epulas largientem, indivisam Trinitatem cognoscere valeamus. Per eamdem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum qui cum eodem Spiritu Sancto vivit et regnat per omnia, etc.

JOSÉ MIRALLES Y SBERT,
Can.^º-Archivero.

CARTAS SOBRE JAFUDA CRESQUES

CARTÓGRAFO MALLORQUÍN
(SIGLO XIV)

IV

Die lune xxij junij anno a nativitate domini Millesimo ccc^º xc quarto

Die et anno predictis comparuit coram honibili berengario de monteacuto lochumtenenti gubernatori in Regno Maioricarum Jacobus ribes inffrascriptus et presentavit eidem et per me petrum sarta notarium alterum ex scriptoribus curie gubernacionis Maioricarum legi fecit quandam literam Regiam papiream in eius dorso sigillo cancellarie domini Regis sigillatam hiusmodi seriey.

Johannes dei gratia Rex Aragonum valentie Maioricarum Sardinie et Corsice Comesque barchinone Rossilionis et Ceritanie. Dilecto nostro Gubernatori Regni Maioricarum qui nunch est et pro tempore fuerit vel eius locumtenenti Salutem et Dilectionem. Ex aliquibus justis causis que ad hoc nos inducunt rationabiliter volumus et vobis dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse et sub nostre ire et indignacionis incursu quatenus de omnibus et singulis causis seu questionibus civilibus et criminalibus fidelem de domo nostra Jacobum ribes de Civitate Maioricarum ad fidem catolicam de cecitate judaica non est diu conversum uxorem filios familiam et bona sua tam agendo quam defendendo cognoscatis et super eis faciatis justiciam expeditam procedendo breviter simpliciter summarie et de plano sine strepitu et figura judicii sola facti veritate attenta maliciis et difugiis omnibus repulsiis prout de jure et ratione ac secundum ffraquesias Maioricarum inveneritis faciendum inhibentes expresse quibusvis aliis officiis judicibus

et comisariis dicti Regni presentibus et futuriis ad quos jure ordinario ad hoc spectet ne de dicto Jacobo filiis familia et bonis suis aut dictis causis seu questionibus civilibus vel criminalibus vel aliquibus earum seu aliquatenus intromittant eis et eorum cuilibet ad cautelam faciendo contrarium abdicantes omnimodam potestatem. Data valentie xxij die Marcij anno a nativitate domini M° ccclxxxx quarto. P. us oltz. (*Lib. de Letras Reales* de 1393 ad 1397, fol. 159, que fué de la antigua Curia de la Gobernación.)